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016/9 Rauda (V.nr. 016.G1Z)  

 

Fylke:     Telemark  

Kommune:    Tinn, Notodden, Flesberg, Rollag  

Nedbørfelt:    148,1 km
2
  

Urørt natur:    20 %  

SP-kategori/gruppe:   II/7  

Nasjonale laksevassdrag: -  

Rauda ligger vest for Blefjellmassivet med utløp i Tinnsjå fra øst. Fra et myrrikt skogområde i nord 

drenerer vassdraget mot sør. Skoggrensen ligger 1000 moh. og Blefjellmassivet strekker seg opp mot 

1400 moh. Vest for dette ligger et platå ca. 300-400 moh. med rolige terrengformer, en del større vann 

og stilleflytende elvestrekninger. Overgangen til Tinnsjådalen ca. 100 m nedenfor er skarp. Her går 

elva i juv med kraftig fossefall. Kombinasjonen av generelt sparsomme løsmasseavsetninger og en 

næringsfattig berggrunn gir et vegetasjonsbilde med dominans av artsfattig furuskog. Vegetasjonen er 

representativ for denne delen av Østlandets skogsområder. Fuglefaunaen er typisk for 

barskogsområdene på Østlandet. Også rødlistede arter er registrert. Øvre del er viktig for en sårbar 

villreinstamme, samt vinterområde for elg og rådyr. Rauda/Tjåga-området er spesielt rikt på 

kulturminner knyttet til omfattende skogsdrift og tømmerfløting.  

Skogsdrift har lange tradisjoner og preger vassdraget med mange hogstflater og et godt utbygd nett av 

skogsbilveier. Flere av vannene har gamle dammer. Langs vassdraget er det er lagt til rette for 

opplevelsesmuligheter knyttet til kulturminner. Området brukes mye til tradisjonelle friluftsaktiviteter 

som fotturer, bading, padling og fiske. Særlig rundt Sandvann ligger noen av de fineste badeplassene i 

kommunen.  

Styringsgruppens vurdering: Rauda er et typisk vassdrag for skogsområdene på grensen mellom 

Buskerud og Telemark. Vassdraget har stor verdi for tradisjonelt vassdragsrelatert friluftsliv samt 

landskapsopplevelser og kulturmiljø knyttet til elv og vann. Styringsgruppen foreslår at vassdraget tas 

inn i verneplanen. 

 

Høringsuttalelsene og NVEs vurdering og anbefaling. 

Buskerud fylkeskommune har ikke behandlet rauda. Tinn kommune mener vassdraget bør settes i 

vernegruppe kategori 2 for å sikre lokal ressurs for næringsutvikling, særlig for reiselivsnæringa. 

Notodden kommune har ikke merknader til vern av vassdraget. Fylkesmannen i Telemark går inn for 

vern av vassdraget. Øst-Telemarken brukseierforening og Skagerak kraft går imot vern av vassdraget. 

Norges Skogeierforbund går imot vern. Samarbeidsrådet for Naturvernsaker støtter vern av vassdraget. 

Vassdraget var vurdert i Verneplan IV og ble ikke vernet med henvisning til utnyttelse av 

kraftressursene.  

NVE oppfatter Tinn kommunes uttalelse slik at hensynet til kraftutbygging ikke er det vesentligste for 

dette vassdraget, men at vern ikke er ønskelig.  



NVE mener at vassdraget er et typisk skogsvassdrag i denne regionen, og at en vesentlig del av 

verneverdien er knyttet til dette aspektet. NVE er enige i de vurderingene som er gjort i Verneplan IV, 

at verdiene i vassdraget vil kunne bli tilfredsstillende ivaretatt ved en eventuell konsesjonsbehandling, 

og anbefaler ikke vern av vassdraget. I denne sammenhengen legges det også vekt på at vassdraget er 

en del berørt av eldre inngrep.  

 

Departementshøringen og departementets tilråding. 

Fylkesmannen i Telemark og DN går inn for vern av vassdraget. Notodden og Tinn kommune støtter 

NVEs innstilling om ikke vern av vassdraget.  

Departementet tilrår at Rauda tas inn i verneplanen.   


